Dei amore flagrantes in Ecclesia reperiantur,
 ut eos in summa continentia atq; mundi huius
 incredibili contemptu solitudo delicit. Nam
 (quod non minus hodiè quam olim verum
 est) quis nescit summe continentia hominum.
 Christianorum multi iudicem per totum or-
 bem indies magis magisq; diffundi: quis nescit
 eos, qui secreissimi penitus ab omni hominum
 conspicu, pane solo, qui eis per certa interval- Ex misa
 la temporum affertur, & aqua contenti, deser-
 tissimas terras incolunt, perfruentes colloquio
 Dei, cui puris mentibus inhaeserunt, & eius
 pulchritudinis contemplatione beatissimi, que
 nisi sanctorum intellectu percipi non potest.
Quis inquam nescit hos. Videntur enim non-
 nullis res humanas plusquam oportet, dese-
 ruisse, non intelligentibus, quantum nobis eo-
 rum animus in orationibus prospicit, & vita ad ex-
 plum, quorum corpora videre non sinimur.
 Tantum isti admonendi sunt, qui se inaniter
 iactant, in tantum processisse temperatiam &
 continentiam sanctorum Catholicae fidei
 Christianorum, ut restringenda nonnullis, &
 quasi ad humanos fines reuocanda videatur.
 Vsq; adeò supra homines illorum animos euau-
 fissi, ab his etiam, quibus id displiceret, indicatur.
 Sed si hoc excedit nostram tolerantiam, quis Cenobitas
 non illos miretur & prædicet, qui contemptis
 atq; desertis mundi huius illecebris, in commu-
 nem vitam castissimam sanctorumq; con-

B 5 gre-

gregati, simul et atē agunt, viuentes in orationibus, in lectionibus, in disputationibus: nulla superbia tumidi, nulla peruvicacia turbulenti, nulla inuidentia liudi: sed modesti, verecundi, pacati, concordissimam vitam & intenissimam in Deum, gratissimum munus ipsi offerunt, a quo ista posse merueuntur. Hæc est etiā via fœminarum Deo sollicitè casteq; seruientium, quæ habitaculis segregatae ac remotae à viris quam longissime decet, pia tantum illis charitate iunguntur, & initiatione virtutis: ad quas iuuenium nullus accessus est, neq; ipsorum quamvis granisimorum & probatissimorum scilicet, nisi usq; ad vestibulum necessaria praebendi, quibus indigent, gratia. Lanficionamq; corporis exercent atq; sustentant, vestesq; ipsas fratribus tradunt, ab ipsis iniucem quod uictui opus est esumentes. Hos mores, hanc vitam, hunc ordinem, hoc institutum, si laudare uellem, neq; dignè valeo, & vereor ne iudicare videar per se ipsum tantummodo expositum placere non posse, si super narratoris simplicitatem coiburnum etiam laudatoris addendum putauerero.

*Anathesis
doctrinæ ha-
relicta, qua
fratela-
mar cupidi-
nariis.*

At Protestantes Euangelici (quo nomine gaudere volunt) de operibus pœnitentiæ tam contemptim sentiunt, ut illa etiam quondam ad salutem perniciosa non censuerint solum, sed & scripserint. Quo titulo & argumento integer Georgij Maioris liber

bet extat. Et ^m Lutherus eò vesaniæ pro- ^{m Tom 7}
gressus est, vt quoduis *bonum opus quan-* ^{Wite fol. 130}
uum factum benè, peccatum statuerit mor- ^{131.}
tale. Quamobrem & in omnibus suis ope-
ribus, maximè *Tom 6.* Witeb. fol. 250. ani-
mos hominum tantoperè à bonis operibus
ad libertatem, vel licentiam potius auocat.
Qua ex re tanta passim profanitas consecu-
ta, vt Lutherus ipse alicubi scribat, ⁿ *Mun-* ^{n Poß. 8.}
dū indies ex sua doctrina peiores fieri. Homi- ^{Domeßt. 16-}
nes inquit, uno antea, nunc septem Diabolis ^{nens. an 59.}
obsidetur. Diabolus nunc plena cohorte homi- ^{Conc. 2. Do-}
nus inuadit, ut sub clara Euangeli luce multo ^{mss. 1. Adam.}
sint, quam antea sub Papatu, auariores, astuti-
ores, fraudulentiores, crudeliores, libidinoso-
res, procaciōres ac peiores. Alij et si opera qui-
dem laudant, fideique quo ad præsentiam
adiungunt, quo ad effectum tamen gratiæ
& remunerationis tollunt, & grauissimis
etiam sceleribus vnicæ fiduciæ præsidio
impunitatem spondent. Qua ex re quid ali-
ud sequi potest, quam acerbi & insipidi fru-
ctus impietatis quemadmodum præclaris-
*mè quondam *Sadoletus Cardinalis** ^o Ex- ^{o pagin. 62.}
hortatione ad principes populosque Ger-
maniæ scripsit. Hac voce (sola in Deum fide
homines effici iustos, ad iustitiam in nobis con-
ficiendam bona opera nil referre) per populos
promulgata, authoribusq; auditis: quis non in-
telligat, maximos motus animorum, id quod
factum

factum est, necessariò fuisse concitandos? Cùm enim credere in Deum facile sit: difficile autem cupiditates suas temperare: nemo paulo mobilior atq; imperitior esse potuit, qui non exiguo illo credendi negotio, liberam suis cupiditatibus inferuendifacultatem redimere sibi vellet. Qua propter et si interdum videoas non nullos de pietate grauiter differentes,

^p Plusar. in ab. aēper- nacharis numismate tantum ad numeran- fect. morū. dum uti dicebat: vel similes Philosophis, g Laer. ls. I. de Gritis Phi- quos q Diogenes pro bona valetudine sacri- losop. ficantes in ipso sacro epulis ingurgitari quere- batur.

^r Carech. At inquis, fieri non potest, ut qui Christo Heideb. per fidem insiti sunt, fructus non proferant gra- quæst. 64. titudinis, fidesque adeò ab operibus indi- uulsa manet. Hoc quām verum sit, docet il-

^s 1. Corinth. la vox Apostoli. ^t Si habuero omnem fidem, 13. 2. ita ut montes transferam, caritatem autem non habuero, nihil sum. Et illa altera S. Iaco-

^u Jacob. 2. bi. ^t Quid proderit fratres mei, si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat? nunquid poterit fides saluare eum? Tandem Au- gustinus de Trini. c. 18. Fides inquit, sine cha- ritate potest quidem esse, sed non & prodesse. Et Tractat. 10. in Epistolam Ioannis. Iam cre- dit aliquis in Christo, sed odit Christum, habet confessionem fidei in timore pœnæ, non in amo- re corona: adde huic fidei dilectionem, ut fiat fi- des,

des, qualem dicit Apostolus Paulus, ^a fides qua per dilectionem operatur. Deinde si necessaria fidem sequuntur opera (addit idem ^x Sa- x Vbi supra doletus) quid at*i*nuit ab ea iustitia, que per ^y pag. 75. fidem imprimitur, opera bona se iungere? Cum ea ita complexa & cognata ipsa cum fide sint, ut simul cum ea adsint, & simul cum ea iustificant, tanquam ad rationem fidei substantiamq; pertinentia. Quod enim stare perse sine altero non potest, habet illud certè quo sine non potest esse, ad naturam suam penitus adiunctum. Nec tamen diffiteor, debere quidem, atq; in multis etiam fidem opera subsequi. Nam si Euangelium potens est ad salutem, potens quoque esse debet ad pietatem, sine qua salus nulli obtingere potest. Ideò Apostolus calem in Christiano fidem desiderat, ^y qua per caritatem opere ur. ^z Gal. 5. 6. Et alibi negat eos Christum rectè didicisse, ^z qui in vanitate sensus sui ambulantes, semet- ipsos tradiderunt impudicitia, in operationem ^z Eph. 4. 18 immunditiae omnis, in anari iam. Vnde D. Cyprianus. ^a Qui habet fidei veritatem (in- quit) seruat Dei timorem: qui autem Dei ti- morem seruat, etiam caritatem & misericor- diam erga pauperes seruabit. Et ^b Eusebius Christianum definit, qui per Christi cognitio- nem & doctrinam animi moderatione & iu- stitia, continentiaq; vitae ac pietatis confessione excellit. Atque hoc per Dei gratiam ita cla- ri &

^a De opere
& Ecclesie
syna.

^b Lib. 1. tib.
Eccl. cap. 5.

è Lib. 1. de
 moribus,
 Carbol. Ec-
 cl. s. cap. 34. istos intuemini, istos sine mendacio si audetis,
 cū contumelia nominate, istorū ieuniijs vestra
 ieunia, castitati castitatem, vestitū vestitui,
 epulas epulis, modestiam modestia, caritatem
 deniq; caritati, & quod res maxime postular,
 preceptis precepta conferte. Iam videbitis
 quid inter ostentationem & securitatem, inter
 vitam rectam & errorem, inter fidem atque
 fallaciam, inter robur & timorem, inter beat-
 titudinem & miseriam, inter unitatem &
 confessionem, postremo quid inter supersticio-
 nis sirenas & portum religionis intersit. Vale
 mi suauissime Gregori, ac breui responso
 contentus, veritati locum, mihi veniam
 concede. Heidelb. Calend. August M. DC.